
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 Управление образования 
П Р И К А З 

 
от  11.08.2023 г.                                                                                                                             № 413            

Об исполнении приказов Министерства  

образования и молодежной политики  

Владимирской области №1155 от 05.07.2023 г.  

и №1241 от 27.07.20023 г. 

Во исполнение приказов Министерства образования и молодежной 

политики Владимирской области №1155 от 05.07.2023 г. «О перечне 

образовательных организаций, расположенных на территории Владимирской 

области, планирующих реализовывать профориентационный минимум в 

2023/2024 учебном году» и №1241 от 27.07.20023 г. «О внесении  изменений и 

дополнений в приказ Министерства образования и молодежной политики 

Владимирской области №1155 от 05.07.2023 г.» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень общеобразовательных организаций Александровского 

района, планирующих реализовывать профориентационный минимум в 2023/2024 

учебном году (приложение 1).  

2.Руководителям общеобразовательных организаций, указанных в перечне, 

обеспечить: 

2.1.Назначение работника (не ниже уровня заместителя директора), 

ответственного за реализацию мероприятий профминимума, в срок до 01.08.2023. 

2.2.Утверждение перечня профильных предпрофессиональных классов и 

списков обучающихся в них, публикацию перечня профильных 

предпрофессиональных классов на официальных информационных ресурсах в 

срок до 18.08.2023. 

2.3.Размещение на информационных ресурсах списков программ 

дополнительного образования (кружков и т.д.), доступным обучающимся в 

2023/2024 учебном году, в срок до  19.08.2023. 

2.4.Использование утвержденного Министерством образования и молодежной 

политики Владимирской области перечня мероприятий воспитательного 

характера  для обучающихся 6-11 классов на 2023/2024 учебный год при 

формировании плана воспитательной работы. 

2.5.Разработку плана профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума (базовый-40 ч., 

основной-60 ч., продвинутый- 80 ч.) в срок до 30.08.2023. 

2.6.Проведение разьяснительной работы с педагогами о доступных 

инструментах для реализации профминимума в рамках внеурочной деятельности 

в срок до 30.08.2023. 

2.5.Предусмотрение в расписании занятий (6-11 классы) проведение 

профориентационных уроков (1 час) еженедельно (рекомендованный день-

четверг). 



2.6.Сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 

педагогов, задействованных в реализации профмининимума, в срок до 09.09.2023.  

2.7.Возможность участия родителей (законных представителей) обучающихся 

6-11 классов во Всероссийском родительском собрании по профориентации в 

сентябре 2023 г. 

2.8. Регистрацию в проекте «Билет в будущее» образовательных организаций 

из перечня, не являющихся участниками проекта, через областной центр 

профессиональной ориентации молодежи на базе ГАОУ ДПО ВО ВИРО в срок до 

10.09.2023. 

3. Установить контроль за реализацией профминимума  в образовательных 

организациях по 7 направлениям в соответствии с Методическими 

рекомендациями по реализации профориентационного минимума для 

обраазовательных организаций РФ, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования (письмо   Министерства 

просвещения России от 01.06.2023 г. № АБ-2324/05). 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления Мулатову Е.Н. 

 

 

 

Начальник управления                                                                           И.К. Сергеева 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Кашеварова Елена Михайловна 

 



Приложение№1 к приказу УО  

№ 413   от 11.09.2023 

 

 

Перечень образовательных организаций, расположенных на территории 

Александровского района, планирующих реализовывать профориентационный 

минимум в 2023/2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательной 

организации (полное, по уставу) 

Уровень реализации 

профминимума  

Участие в проекте 

«Билет в будущее» 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

основной да 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №2 

основной да 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа 

№3 

основной да 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 4 

основной да 

5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

№5 имени старшего лейтенанта В.В. 

Зиненко 

основной да 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 7 имени А.П.Чулкова 

основной да 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№8 

основной да 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№9 

основной да 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№10 

продвинутый да 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

основной да 



средняя общеобразовательная школа 

№ 11 

11 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

СОШ №13 

продвинутый да 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 14 им. А.А. Перфильева 

основной да 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Андреевская средняя 

общеобразовательная школа №30 

продвинутый да 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Краснопламенская средняя 

общеобразовательная школа № 34 

основной да 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа№36 п.Балакирево 

основной да 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Долматовская основная  

общеобразовательная школа №16 

базовый - 

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Лизуновская основная  

общеобразовательная школа №17 

базовый - 

18 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Махринская основная  

общеобразовательная школа№18 

базовый - 

19 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Арсаковская основная  

общеобразовательная школа№31 

базовый - 

20 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Майская основная  

общеобразовательная школа №33 

базовый - 

21 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа №35 

базовый - 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	АЛЕКСАНДРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН



